e#7.4.44  444%44 444t
Estado do Espirito Santo

RESOLUÇÃO N°  050/2025

"DESIGNA SERVIDOR(A) PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR
EXECUÇÃO DE CONTRATO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUNIZ
FREIRE/ES E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

0 Presidente da Câmara Municipal de Muniz Freire - Estado do Espirito Santo, no uso de suas legais

atribuições que lhe são conferidas em Lei e considerando o Contrato n° 002/2025, cujo objeto é a

contratação de empresa para o fornecimento de combustível tipo gasolina comum para o veiculo Polo

Sedan, Volkswagen,  1.6, 2011,  flex,  placa MSY 1878, para atender as necessidades da CMMF,

firmado entre a Câmara Municipal de Muniz Freire e a empresa Bela Vista Comércio de Combustíveis

LTDA,

RESOLVE

Art.  10. Fica o(a) servidor(a) Gesiane Gomes da Silva designado(a) para acompanhar e fiscalizar a

execução do contrato n° 002/2025.

Art.  2°. 0 (a) fiscal designado (a) deverá:

I — zelar pelo fiel cumprimento do Contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências de

falhas ou inadequação do objeto contratado, determinando o que for necessário â regularização das

faltas ou dos defeitos observados a submeter â autoridade superior, em tempo hábil, as decisões e as

providencias que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II — avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados pelo Contratado, em periodicidade

adequada ao objeto contratado, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a

autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

Ill — atestar, formalmente, nos autos dos processos, os serviços prestados, antes do encaminhamento

para o devido pagamento.

Art.  3°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos á 08/09/2025.

Art.  4°. Revogam-se as disposições em contrário, em especial, a Resolução n° 024/2025.

Muniz Freire/ES, 09 de outubro de 2025.
pu C c.rco que

bflcar nesta data o presente

ato no Quadro de Atos e Avisos e no  site  da

Comoro

Mona Freire!ES.

. A

A Vlier CASTRO

AGENTE ADMINISTRATIVO

EDIMAR PEREIRA An  ° de  ZZ69" ong A
CHAVES:7346327 CHAVES:73463272768

2768
Dados: 2025.10.09
151808 -031:0*

EDIMAR PEREIRA CHAVES
PRESIDENTE

	Page 1